III

Titius conjugatus, solitus illicite conversari cum Bertha, quadam die sic ei dixit: Si moreretur uxor mea, ducerem te in uxorem. Cui illa respondit: Et ego ducerem te in maritum. Moritur paulo post uxor Titii.

Q. An possit contrahi tale matrimonium.

—Parochus quidam vocatus a rustica moribunda pro excipienda ejus confessione, invenit ipsam ignorantem articulos fidei, et periculum est in mora.

Q. Quomodo se gerat parochus.

* *Nunc dimittis*, occasio historica et brevis commentarius.

* De natura et motivo actus fidei.

* Ritus servandus a Sacerdote Confirmationem conferente vi indulti apostolici iis qui, gravi morbo, in periculo mortis constituti sunt, sive ante sive post usum rationis. Praescriptiones servandae et conditiones requisitae ut sacerdos hoc indulto uti possit.

IV

Petrus videns apertam officinam Sempronii inimici, dicit Cajus: Si nunc ex mercibus Sempronii acciperes, nemo sciret. Quo audito, Cajus, de more fur, plura furatus est.

Q. An non facta restitutione per Cajum, Petrus ad aliquid teneatur.

—Idem Petrus de nocte absque lumine domum cujusdam divitis ingreditur ad furandum vas argenteum, sed interim pedibus vasa vitrea et speculum magni momenti fregit.

Q. An tale damnum teneatur domino compensare.

* Sti. Pauli conversio.

De fidei divinae obiecto materiali.

De Dominicis quaeritur: Quo ritu gaudeant; quibus festis praeferantur; an ante psalmos et Cantica antiphonae integrae aut dimidiatae dicantur.

V

Didacus, impositam a confessario poenitentiam bis in mense

per annum jejunandi animo adimplendi acceptavit; sed quia ob fragilitatem, et in jejunando difficultatem jam sex elapsis mensibus illam non adimplevit, petiit alium confessarium, illumque, ut in aliam poenitentiam permutaret, rogavit, ne amplius eidem periculo eam violandi sit expositus.

Q. An secundus confessarius possit eam permutare non audita ex integro aut ex parte priori confessione.

* Sti. Pauli vitae praecipua acta chronologico ordine.

* De profectu dogmatum.

* De Vesperis quaeritur: Quaenam Officia gaudeant I et II Vesperis; quaenam gaudeant tantum II Vesperis et quaenam celebrentur sine Vesperis—Quomodo ordinandae sint Vesperae si Officio duplici majori vel minori sequatur aliud Officium duplex majus vel minus aut simplex et quae Vesperae dicantur si Festo simplici sequatur duplex majus vel minus aut simplex.

VI

Albertus confessarius juveni cuidam peccatis contra sextum assueto ter in hebdomada quindecim Pater et Ave per annum, extensis brachiis, recitare imposuit. Talem poenitentiam juvenis acceptavit quidem. sed non adimplevit; quia tamen, Deo favente, a prava consuetudine recessit, ad illam adimplendam putat non teneri.

Q. An bene sentiat.

—Alias et ipse noster juvenis, vix tribus elapsis horis ab Eucharistiae sumptione, peccatum grave commisit.

Q. An teneatur talem circumstantiam in confessione aperire.

* Sti. Pauli epistolae ad Romanos notae introductoriae.

* De proprietatibus fidei divinae.

* Festo Ascensionis assignatur Officium festivum. Festo S. S. Philippi et Jacobi (1 maji) competit Officium festivum in Mat., Laud., Vesp. et Complet. Festum Apparitionis S. Michaëlis Arch. gaudet Officio festivo in Mat., Laud. et Vesp. tantum et festo S. Barnabae competit Officium totum ordinarium. Explicetur cur haec Festa nunc ita ordinentur.

VII

Servandus, invasus ab inimico, etiamsi potuerat ab hoc se defendere sola percussione, in sui defensionem illum occidit.

Q. An teneatur reficere omnia damna familiae occisi.

—Marcus, neoconfessarius, audiens confessiones juvenum et puellarum se accussantium omnibus diebus praesertim festis amori profano vacari, per plures horas colloquia inter se habendo aliquantulum periculosa, exigit ab eis promissionem se a tali modo agendi abstinere, quod cum nolent promittere, absolutionem denegat.

Q. An bene se gerat talis confessarius.

* Sti. Pauli epistolarum ad Corinthios notae introductoriae.

* De subiecto et necessitate fidei.

* Quid sit praescriptum de numero Orationum in Missa. Regula fundamentalis; Commemorationes numquam omittendae et praecedentia absoluta gaudentes. Quot orationes dicendae in diversis casibus.

VIII

Antoninus, beneficiarius, variis mentis cogitationibus voluntarie distractus, recitat Divinum Officium, nonnullos aliquando sermones cum socio viciniori in choro habendo.

Q. An faciat fructus suos et oneri Officii satisfaciat.

* Sti. Pauli epistolae ad Galatas notae introductoriae.

* De analysi fidei.

* Quid statutum sit de Collectis imperatis et de orationibus ad libitum.

IX

Sergius famulus die festo pervenit ad ecclesiam, quando sacerdos jam incoepit Canonem Missae.

Q. Teneatur reliquum audire, si nec ibi, nec alibi possit alteri Missae interesse.

—Alias et si saepe videat alium famulum res domini surripere, tacet nihil de re domino aperiens cum possit.

Q. An tale silentium sit contra justitiam, et propterea, fure non solvente, ipse solvere teneatur.

* Sti. Pauli epistolae ad Ephesios notae introductoriae.

* De natura psychologica, obiecto et motivo spei theologicae.

* Quid de oratione *pro seipso sacerdote* si anniversarius propriae Ordinationis recurrit in festo ritus duplicis in quo celebratur anniversarius Consecrationis Episcopi Dioeceseos in qua dicenda est Collecta ab Ordinario simpliciter imperata. Quomodo in casu ordinandae sint orationes in Missa.